

Nr 219.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen med förslag till lag angående förlängd giltighet av lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län; given Stockholms slott den 2 april 1918.

Under återopande av bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll vill Kungl. Maj:t härmed, jämlikt § 87 regeringsformen, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag angående förlängd giltighet av lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

Förslag

till

Lag angående förlängd giltighet av lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län.

Härigenom förordnas, att lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län skall från och med den 1 juli 1918 fortfarande gälla för tiden intill den 1 juli 1921.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1
mars 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:

I skrivelse den 25 januari 1918 har Kungl. Maj:ts befallningshavande i Kopparbergs län, med erinran att giltighetstiden för lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfärd skogsmark inom länet utginge den 1 instundande juli och med förmålan att samma förhållanden, som föranlett lagens tillkomst, fortfarande vore för handen samt att gällande skogsvårdslagstiftning ej lämnade de skogsområden, som lagen avsåge, skyddet av ordnad skogsvård, hemställt, att Kungl. Maj:t måtte till innevarande års riksdag framlägga förslag om förlängd giltighetstid för lagen ifråga.

I ärendet har domänstyrelsen den 2 februari 1918 avgivit infordrat utlåtande och därvid, med instämmande i vad Kungl. Maj:ts befallningshavande anför, föreslagit, att ifrågavarande lag måtte utsträckas att gälla till

den 1 juli 1921, när man syntes hava anledning antaga, att till nämnda tidpunkt nya lagbestämmelser angående skötsel och vård av enskilda skogar hunnit utarbetas och av statsmakterna antagas på grundvalen av det förslag härtill, som den av Kungl. Maj:t år 1911 tillsatta skogslagstiftningskommittén inom den närmaste tiden väntades framlägga.

Nämnda kommitté, som även hörts i ärendet, har den 12 februari 1918 avgivit utlåtande och därvid överlämnat från Kungl. Maj:ts befallningshavande i Kopparbergs län införskaffade uppgifter rörande förekomna fall, där lagens tillämpning påkallats, varjämte kommittén från den inom justitiedepartementet pågående bysamfällighetsutredningen inhämtat upplysningar om det under utarbetning varande förslaget angående anordnande av delägarbeslut i fråga om samfälligheter. Av förstberörda uppgifter framginge, att lagen vunnit tillämpning i ett flertal fall, och har kommittén, under framhållande att ett upphävande av det skydd, som därigenom kommit berörda skogsområden till del, utan att andra lagbestämmelser trädde i stället, givetvis skulle medföra allvarligt men för skogsvården därstädes, samt att någon på bysamfällighetsförslagen grundad lag, vilken närmast syntes vara den, varigenom ifrågavarande provisoriska lag skulle ersättas, enligt de upplysningar, kommittén erhållit, näppeligen torde kunna utfärdas förr än under år 1920, hemställt, att omförmälda för Kopparbergs län den 11 juni 1915 utfärdade lag måtte utsträckas att gälla ytterligare två eller, om så ansåges säkrare, tre år utöver sin nuvarande giltighetstid.

Departementschefen.

Med anledning av vad i ärendet förekommit anser jag önskligt, att ifrågavarande lags giltighetstid förlänges till den 1 juli 1921. Förslag till lag härom har utarbetats inom jordbruksdepartementet.

Sedan departementschefen uppläst nyssnämnda lagförslag, vilket finnes såsom bilaga fogat vid detta protokoll, hemställde han, att Kungl. Maj:t behagade förordna, att för det ändamål, § 87 regeringsformen omförmäler, lagrådets yttrande över förslaget skulle inhämtas genom utdrag av statsrådsprotokollet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall.

Ur protokollet:

Eric Paulson.

Bilaga.

Förslag

till

Lag angående förlängd giltighet av lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfällid skogsmark inom Kopparbergs län.

Häri genom förordnas, att lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfällid skogsmark inom Kopparbergs län skall från och med den 1 juli 1918 fortfarande gälla för tiden intill den 1 juli 1921.

*Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd torsdagen den
21 mars 1918.*

Närvarande:

Justitieråden GULLSTRAND,
VON SETH,
WEDBERG,
Regeringsrådet PLANTING-GYLLENBÅGA.

Enligt lagrådet tillhandakommet utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet den 1 mars 1918, hade Kungl. Maj:t förordnat, att lagrådets yttrande skulle för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamål inhämtas över upprättat förslag till *lag angående förlängd giltighet av lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län.*

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av ledamoten å justitiedepartementets lagavdelning, docenten Martin Fehr.

Lagrådet lämnade förslaget utan anmärkning.

Ur protokollet:

Erik Ölander.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 2 april 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
UNDÉN,
THORSSON.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Petersson anmälde lagrådets den 21 nästlidna mars avgivna utlåtande över det den 1 i samma månad till lagrådet remitterade förslag till lag angående förlängd giltighet av lagen den 11 juni 1915 med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län; och hemställde departementschefen, att förslaget, som av lagrådet lämnats utan anmärkning, måtte jämlikt § 87 regeringsformen genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

I denna hemställan instämde statsrådets övriga ledamöter;

och täcktes, med bifall härtill, Hans Maj:t Konungen förordna, att till riksdagen skulle avlåtans proposition av den lydelse, bil. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Rune Thygesen.
